



Zdjęcia: Grzegorz Jacek Pelica

Trwajcie w postawie zawierzenia, jak Maryja – zachęcał wiernych bp Adam Bab

## Radość zawierzenia

**PAWŁÓW** Maryjne święto w 600-letniej parafii zgromadziło wiernych na modlitwie pod przewodnictwem bp. Adama Baba.

**W**itamy w naszej wspólnoty, której patronuje św. Jan Chrzciciel i Matka Boża Różańcowa. Twoje odwiedziny są dla nas wielką radością. Dobrze pamiętamy i mile wspominamy rekolekcje i grupę ewangelizatorów, której przewodniczyłeś. Dziś przybywasz do nas jako pasterz – powitali bp. Baba wierni z Pawłowa. – Pragniemy, by Chrystus zajmował godne miejsce w każdej rodzinie. Nasze dzieci uczymy miłości do Boga i człowieka. Potrzebujemy wsparcia ze strony Kościoła – powiedziała przedstawicielka parafian. Był to kolejny dzień rekolekcji parafialnych. Liturgię uświetniła schola dziecięco-młodzieżowa i regionalne stroje mieszkanek Pawłowa.

– Idąc za słowami Maryi: „Zróbcie wszystko, cokolwiek mój Syn wam powie”, dochodzimy do właściwego spotkania Chrystusa w posłuszeństwie – podkreślił bp Bab, gdy mówił m.in. o prośbie

uczniów, by Jezus nauczył ich modlitwy. – Jezus odpowiada przykładem intymnej rozmowy z Ojcem; to spotkanie jest źródłem wielkiej radości. Jeśli odkrycie Boga jako Ojca, to tej radości nikt nie zdoła wam odebrać. Jesteście Mu znani po imieniu i bliscy, On zna serce każdego z was – zapewnił pasterz. Ksiądz biskup zapelował też o dialog z Bogiem w chwilach, gdy jest najtrudniej uwierzyć, gdy jest się bezradnym i ograniczonym, i wskazał na krzyż. – Trwajcie w postawie zawierzenia, jak Maryja – zachęcił. – Nasze pokolenie chce zaufać dziełom swoich rąk: cywilizacji, technologii, władzy i możliwościom, bo przecież znamy się na tym świecie. Jak się znamy, pokazuje pandemia. Dlatego potrzebna jest konfrontacja z samym sobą i odkrycie, że nie wszystko potrafię i kontroluję. Potrzebna jest postawa zawierzenia; pewności, że Bóg idzie przede mną i sprawia, że się nie potknę, gdy idę w znane i nieznanie – wyjaśnił bp Bab.

*Pan jest mocą swojego ludu* – brzmiała odpowiedź wyśpiewana przez scholę. Na zakończenie wieczornej modlitwy odbyło się poświęcenie różańców, a wierni powierzyli się wstawiennictwu Matki Bożej Pawłowskiej. Na pamiątkę spotkania młodzi z KSM obdarowali bp. Baba dzbanem, który symbolizuje wielowiekową tradycję rzemieślniczą osady. Niedziela była kontynuacją uroczystości odpustowych, a w święto Matki Bożej Różańcowej parafianie modlili się pod przewodnictwem ks. Adama Lewandowskiego, proboszcza archikatedry lubelskiej i kustosa sanktuarium Matki Bożej Płaczącej. **n**

GRZEGORZ JACEK PELICA



Parafialna schola dziecięco-młodzieżowa